
Nº 137, terça-feira, 21 de julho de 201546 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015072100046

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA No- 127, DE 17 DE JULHO DE 2015

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL
DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições e tendo em
vista o disposto no art. 7º, § 1º, da Portaria CNMP-PRESI nº 26, de
12 de fevereiro de 2014 e o que consta do Processo CNMP nº
0.00.000.000579/2011-51, resolve:

Art. 1º Designar o servidor MARCIANO DE OLIVEIRA
MENESES, Assessor de Políticas de Tecnologia da Informação, ma-
trícula nº 82.139, para atuar como gestor do Acordo de Cooperação
Técnica celebrado em 12 de março de 2012 com diversos órgãos
públicos federais, que tem por objeto o intercâmbio e a integração de
dados, de informações e de soluções de tecnologia da informação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

BLAL YASSINE DALLOUL

Conselho Nacional do Ministério Público
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIA No- 540, DE 15 DE JULHO DE 2015

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista a Resolução CSMPF nº 88, de 3 de
agosto de 2006, e o contido no Ofício nº 238/2015-PR/BA-GAB, de
15 de julho de 2015, da Procuradoria da República no Estado da
Bahia, resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora da República CAROLINE
ROCHA QUEIROZ para, sem prejuízo de suas atribuições, também
compor o Grupo de Controle Externo da Atividade Policial da Pro-
curadoria da República no Estado da Bahia, instituído pela Portaria
PGR/MPF nº 526, de 9 de julho de 2015, publicada no D.O.U., Seção
2, pág. 48, de 14 de julho de 2015.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir de 19 de julho de
2015.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA No- 545, DE 15 DE JULHO DE 2015

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista os termos da Portaria PGR nº 588, de
3 de setembro de 2003, e o contido no Ofício nº 10391/2015-
MPF/PR/RJ/GABPC, de 15 de julho de 2015, da Procuradoria da
República no Estado do Rio de Janeiro, resolve:

Art. 1º Nomear, no âmbito da Procuradoria da República no
Estado do Rio de Janeiro, comissão eleitoral e apuradora integrada
pelos Procuradores da República ANA PAULA RIBEIRO RODRI-
GUES, CARMEN SANT'ANNA e CLÁUDIO GHEVENTER para,
sob a presidência da primeira, realizar a eleição relativa à escolha do
Procurador-Chefe, titular e substituto.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua
publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA No- 154, DE 17 DE JULHO DE 2015

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo art. 1º, inciso VI, da Portaria PGR/MPU nº 683, de 26 de
setembro de 2013, e considerando o disposto no art. 12 da Portaria
PGR/MPU nº 424, de 5 de julho de 2013, bem como o que consta no
Processo Administrativo nº 1.00.000.009543/2015-21, resolve:

Art. 1º Remover, a pedido, mediante permuta, os servidores
abaixo relacionados, ocupantes do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração:

VIRGÍNIA PARANHOS JARDIM, matrícula nº 20395, da
Procuradoria da República no Estado de Goiás para a Procuradoria
Regional do Trabalho da 12ª Região/Florianópolis; e

- ELTON FEITOSA MESQUITA, matrícula nº 6007021-8,
da Procuradoria Regional do Trabalho da 12ª Região/Florianópolis
para a Procuradoria da República no Estado de Goiás.

Art. 2º Será concedido o prazo de 15 (quinze) dias de trân-
sito aos servidores, nos termos do art. 18 da Lei nº 8.112/90.

HUGO SOUTO KALIL

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA No- 657, DE 17 DE JULHO DE 2015

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo artigo 7º, inciso III, da Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto no artigo 62 da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

Designar PRISCILLA AGATHA DE FRANCA VIANA,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administra-
tivo/Administração, matrícula nº 27235, para exercer a função de
confiança de Secretário Nível II, FC-2, do Gabinete do Subprocu-
rador-Geral da República, Doutor Francisco Rodrigues dos Santos
Sobrinho, em vaga decorrente da dispensa de Juliana Lyra Menezes,
matrícula nº 25316, ocorrida em 2 de junho de 2015, publicada no
DOU de 11 de junho de 2015.

HUGO SOUTO KALIL

PORTARIA No- 658, DE 17 DE JULHO DE 2015

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo artigo 7º, inciso III, da Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio
de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso II, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Exonerar, a pedido, a partir de 20 de julho de 2015, GA-
BRIEL NUNES OLIVEIRA, matrícula nº 24282, do cargo em co-
missão de Assessor Nível III, CC-3, da Assessoria de Modernização
e Gestão Estratégica, da Secretaria Geral do Ministério Público Fe-
deral.

HUGO SOUTO KALIL

RETIFICAÇÃO

Na Portaria SG/MPF Nº 500 de 5 de junho de 2015, pu-
blicada no DOU, Seção II, fls. 40, de 8 de junho de 2015, referente
à servidora MARINA QUEZADO SOARES, matrícula nº 6896-9,
onde se lê "...ficando as despesas decorrentes da participação no curso
a cargo da servidora.", leia-se "...ficando as despesas decorrentes da
participação no curso a cargo da servidora, com bolsa da CAPES-
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior do
Ministério da Educação."

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA No- 274, DE 20 DE JULHO DE 2015

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS ADJUNTA
DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 497, de 3/6/2015,
e tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.010270/2015-68, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 16 de julho de2015, o cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, classe B, padrão
7, da carreira de Técnico do Ministério Público da União, ocupado
pelo servidor RODRIGO GONDIM DO AMARAL, matrícula nº
24721, nos termos do art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de
11 / 1 2 / 1 9 9 0 .

VALDELUCE DA COSTA AMARAL

PORTARIA No- 275, DE 20 DE JULHO DE 2015

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS ADJUNTA
DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 497, de 3/6/2015,
e tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.010403/2015-04, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 06 de julho de2015, o cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, classe A, padrão
3, da carreira de Técnico do Ministério Público da União, ocupado
pelo servidor ALEXANDRE GABRIEL CAPITULINO DA COSTA,
matrícula nº 23994, nos termos do art. 33, inciso VIII, da Lei nº
8.112, de 11/12/1990.

VALDELUCE DA COSTA AMARAL

PORTARIA No- 276, DE 20 DE JULHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS ADJUNTA
DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 497, de 3/6/2015,
e tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
1.21.000.001073/2015-28, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 06 de julho de2015, o cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, classe A, padrão
1, da carreira de Técnico do Ministério Público da União, ocupado
pelo servidor RAUL TULIO LOPES LEMES, matrícula nº 26759,
nos termos do art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

VALDELUCE DA COSTA AMARAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA No- 129, DE 17 DE JULHO DE 2015

A PROCURADORA-CHEFE REGIONAL DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das
atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 291, de 24 de abril
de 2014, e pelo inc. VI do art. 33 do Regimento Interno Admi-
nistrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR
n° 382, de 05 de maio de 2015, e tendo em vista o disposto no artigo
9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, e na Portaria PGR/MPU nº
287, de 12 de junho de 2007, resolve:

Art. 1º. Exonerar o servidor EDUARDO COSTA RESEN-
DE, matrícula MPF nº 17.088-7, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Técnico Jurídico/Direito, do cargo em comissão de As-
sessor - Nível II, CC-2, do Gabinete da Procuradora Regional da
República Dra Ana Paula Mantovani Siqueira - GABPRR47, a partir
de 17/07/2008.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ELIANA PÉRES TORELLY DE CARVALHO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

PORTARIA No- 202, DE 16 DE JULHO DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR/MPF nº 382, de 05 de maio
de 2015, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, ADRIANA GUIMARÃES TEI-
XEIRA, matrícula nº 17805-5, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, código TC-
0101.01, da função de confiança de Chefe do Núcleo de Assistência
à Saúde e Bem-Estar, FC-3, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas
desta Procuradoria Regional da República da 3ª Região.

2 - Nomear ADRIANA GUIMARÃES TEIXEIRA, matrí-
cula nº 17805-5, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Téc-
nico-Administrativo/Administração, código TC-0101.01, para exercer
o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Execução Orçamentaria
e Financeira, CC-2, da Coordenadoria de Administração desta Pro-
curadoria Regional da República da 3ª Região, em vaga decorrente da
exoneração de ALESSANDRA DE AZEVEDO FONSECA, matrí-
cula 9965-1, ocorrida em 05/07/2015, publicada no D.O.U. em
14/07/2015

PEDRO BARBOSA PEREIRA NETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

PORTARIA No- 294, DE 20 DE JULHO DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso da competência delegada pela Por-
taria PGR nº 357, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º. Dispensar a servidora ALANA CASTELO BRAN-
CO BENEVIDES, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio
Jurídico/Direito, matrícula nº 20799, da função de confiança de As-
sessor - Nível I, código FC-2 do GABPRM003, da Procuradoria da
República no Município de Ilhéus.

Art. 2º. Designar a servidora POLLYANA LARISSA OLI-
VEIRA SOUZA, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Ju-
rídico/Direito, matrícula nº 25184, para exercer a função de confiança
de Assessor - Nível I, código FC-2 do GABPRM003, da Procuradoria
da República no Município de Ilhéus, em vaga decorrente da dispensa
da servidroa Alana Castelo Branco Benevides, matrícula nº 20799.

PABLO COUTINHO BARRETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MARANHÃO

PORTARIA No- 77, DE 20 DE JULHO DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO MARANHÃO - PR/MA, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

1. Dispensar GREYCE FONSECA E SILVA HELAL, Téc-
nico do MPU/Apoio - Técnico/Administrativo/Administração, Ma-
trícula nº 26549, da função de confiança de Assessor Nível I, FC-2,
do Gabinete do Procurador da República, Doutora Thayná Freire de
Oliveira, da Procuradoria da República no Maranhão.

2. Designar EVANDRO DE MORAES RODRIGUES, Pro-
fessor III, Matrículas nºs 2072544 e 2226793, pertencente ao Quadro
de Pessoal da Secretaria de Estado da Educação do Maranhão, para
exercer a função de confiança de Assessor Nível I, FC-2, do Gabinete
do Procurador da República, Doutora Thayná Freire de Oliveira, da
Procuradoria da República no Maranhão.

JURACI GUIMARÃES JÚNIOR

Ministério Público da União
.



Nº 137, terça-feira, 21 de julho de 2015 47ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015072100047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

PORTARIA No- 119, DE 17 DE JULHO DE 2015

O CHEFE ADMINISTRATIVO EM EXERCÍCIO DA PRO-
CURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO, no uso de
suas atribuições, instituídas pelo artigo 50, inciso II, da Lei Com-
plementar n.º 75/93 e pelo artigo 106 da Portaria PGR n.º 591/2008
(Regimento Interno do Ministério Público Federal), alterado pela Por-
taria PGR/MPF n.º 727/2011;

CONSIDERANDO que o Procurador da República LUCIA-
NO SAMPAIO GOMES ROLIM (8º OCR) alterou o seu período de
licença por motivo de doença em pessoa da família; resolve:

Tornar sem efeito a Portaria MPF/PRPE/C.Adm. n.º 111, de
9.7.2015, publicada no DOU nº 131, de 13 de julho de 2015, Seção
2, página 61, excluindo a designação do Procurador da República
ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO JUNIOR para responder
pela Chefia Administrativa da Procuradoria da República em Per-
nambuco no período de 20 a 24 de julho do corrente ano.

LUCIANO SAMPAIO GOMES ROLIM

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PIAUÍ

PORTARIA No- 111, DE 20 DE JULHO DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições,
considerando o disposto no art. 106, do Regimento interno do Mi-
nistério Público Federal (Portaria PGR nº 357, de 05 de maio de
2015), resolve:

Art. 1º. Dispensar o servidor JOSÉ FRANCISCO DE AN-
DRADE FILHO, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Téc-
nico-Administrativo/Administração, matrícula 4795, da Função de
Confiança de Chefe da Seção de Execução Orçamentária e Financeira
da PR/PI - FC 02, da Procuradoria da República no Estado do Piauí
(PR/PI).

Art. 2º. Designar o servidor MARCOS EVANDRO SOARES
VIANA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, matrícula nº 17679, para exercer a
Função de Confiança de Chefe da Seção de Execução Orçamentária e
Financeira da PR/PI - FC 02, da Procuradoria da República no Estado
do Piauí (PR/PI).

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ANTONIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA JUNIOR

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA No- 532, DE 20 DE JULHO DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE EM EXERCÍCIO DA PROCU-
RADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL, no exercício de suas atribuições legais, de acordo com a com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 696, de
30/09/2013, e Portaria PR/RS nº 497, de 06/07/2015, e conforme
solicitação contida no Memo/SE/PR-RS nº 171, ÚNICO PR-RS-
00025826/2015, resolve:

Designar o servidor PAULO RÉGIS SANTOS DA ROSA,
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, ma-
trícula 3385, para exercer o encargo de substituto do Chefe da Uni-
dade de Segurança Orgânica da PR/RS, Código CC-2, da Procu-
radoria da República no Estado do Rio Grande do Sul.

JÚLIO CARLOS SCHWONKE DE CASTRO JÚNIOR

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RONDÔNIA

PORTARIA No- 119, DE 17 DE JULHO DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA - PR/RO, no exercício das
atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno do MPF,
aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20 de novembro de 2008, e
pela Lei Complementar n. 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1º. Dispensar o servidor RICARDO BALCONI CEZAR,
Técnico do MPU/ Apoio Técnico-administrativo/ Administração, Ma-
trícula 25971, do encargo da Função de Confiança, FC-2, de Chefe da
Seção de Contratações e Gestão Contratual da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Rondônia.

Art. 2º. Dispensar o servidor WESCLEY FERREIRA DE
SOUSA, Técnico do MPU/ Apoio Técnico-administrativo/ Adminis-
tração, Matrícula 11174, do encargo da Função de Confiança, FC-2,
de Chefe da Seção de Pesquisa e Análise Descentralizada da Pro-
curadoria da República no Estado de Rondônia.

Art. 3º. Designar o servidor RICARDO BALCONI CEZAR,
Técnico do MPU/ Apoio Técnico-administrativo/ Administração, Ma-
trícula 25971, para exercer a Função de Confiança, FC-2, de Chefe da
Seção de Pesquisa e Análise Descentralizada da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Rondônia.

Art. 4º. Designar a servidora LILIAN RAFAELI DUTRA
SILVEIRA, Técnico do MPU/ Apoio Técnico-administrativo/ Ad-
ministração, Matrícula 26540, para exercer a Função de Confiança,
FC-2, de Chefe da Seção de Contratações e Gestão Contratual da
Procuradoria da República no Estado de Rondônia.

JOÃO GUSTAVO DE ALMEIDA SEIXAS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

PORTARIA No- 775, DE 20 DE JULHO DE 2015

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 591, de
20 de novembro de 2008, resolve:

Apostilar a nomeação da servidora ANDREA RAMOS
BUENO, contratada para ocupar o Cargo em Comissão de Assessor
(Nível II), CC-2, da Chefia de Gabinete da Procuradoria da República
no Estado de São Paulo, designada pela Portaria nº 538 de 17 de
Junho de 2015, publicada no DOU de 18 de Junho de 2015, para
ocupar o Cargo em Comissão de Assessor (Nível II) da Assessoria de
Comunicação, CC-2, da Procuradoria da República no Estado de São
Paulo.

ANAMARA OSÓRIO SILVA

PORTARIA No- 774, DE 20 DE JULHO DE 2015

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 591, de
20 de novembro de 2008, resolve:

I. Exonerar o servidor DIEGO MATTOSO, Matrícula nº
25801-6, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Comunicação Social, Classe A, Padrão 2, do Cargo
em Comissão de Assessor (Nível II) Assessoria de Comunicação, CC-
2, da Procuradoria da República no Estado de São Paulo.

ANAMARA OSÓRIO SILVA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PORTARIA No- 489, DE 15 DE JULHO DE 2015

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº
372, de 14 de setembro de 2007, e o que consta no Processo MPT n°
2.02.000.018477/2015-51, resolve:

Art. 1º Declarar, a partir de 3 de julho de 2015, a vacância
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Ad-
ministração, código TC010101, do quadro do Ministério Público do
Trabalho, da Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, da
carreira de Técnico do Ministério Público da União, ocupado pelo
servidor LEANDRO MONTEZELLO LEITÃO, matrícula nº
6005815-3, em virtude de posse em cargo inacumulável.

ELIANE ARAQUE DOS SANTOS

PORTARIA No- 490, DE 15 DE JULHO DE 2015

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº
372, de 14 de setembro de 2007, resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a contar de 1º.7.2015, a servidora
LAÍS DOS REIS E SILVA, matrícula 6005550-2, do cargo em co-
missão de Chefe de Gabinete, código CC-03, da Procuradoria Re-
gional da 11ª Região/AM.

ELIANE ARAQUE DOS SANTOS

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA No- 268, DE 15 DE JULHO DE 2015

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora do Trabalho Carina Rodri-
gues Bicalho, para atuar, com acúmulo de atribuições, em subs-
tituição, no Ofício da Procuradora do Trabalho Virgínia Leite Hen-
rique, na Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região,
pelo período de 22 de julho de 2015 a 31 de julho de 2015, em razão
de licença para tratamento de saúde pela titular.

TERESA CRISTINA D'ALMEIDA BASTEIRO

PORTARIA No- 271, DE 17 DE JULHO DE 2015

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora do Trabalho Claudia Car-
valho do Nascimento para atuar, com acúmulo de atribuições, em
substituição, no Ofício do Procurador do Trabalho Artur de Azambuja
Rodrigues, na Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª
Região, pelo período de 01 de agosto de 2015 a 15 de agosto de
2015, em razão do gozo de férias e posterior gozo de licença prêmio
por tempo de serviço pelo titular.

Art. 2º Designar a Procuradora do Trabalho Luciana Toste de
Guadalupe e Silva para atuar, com acúmulo de atribuições, em subs-
tituição, no Ofício do Procurador do Trabalho Artur de Azambuja Ro-
drigues, na Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região,
pelo período de 16 de agosto de 2015 a 31 de agosto de 2015, em razão
do gozo de licença prêmio por tempo de serviço pelo titular.

TERESA CRISTINA D'ALMEIDA BASTEIRO

PORTARIA No- 272, DE 17 DE JULHO DE 2015

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar o Procurador do Trabalho João Carlos Tei-
xeira para atuar, com acúmulo de atribuições, em substituição, no
Ofício do Procurador do Trabalho Carlos Augusto Sampaio Solar, na
Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região, pelo pe-
ríodo de 26 de agosto de 2015 a 04 de setembro de 2015, em razão
do gozo de férias pelo titular.

TERESA CRISTINA D'ALMEIDA BASTEIRO

PORTARIA No- 273, DE 17 DE JULHO DE 2015

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar o Procurador do Trabalho Carlos Augusto
Sampaio Solar para atuar, com acúmulo de atribuições, em subs-
tituição, no Ofício da Procuradora do Trabalho Samira Torres Shaat,
na Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região, pelo
período de 1º de agosto de 2015 a 15 de agosto de 2015, em razão do
gozo de licença por motivo de afastamento do cônjuge pela titular.

Art. 2º Designar a Procuradora do Trabalho Heloise Ingersoll
Sá para atuar, com acúmulo de atribuições, em substituição, no Ofício
da Procuradora do Trabalho Samira Torres Shaat, na Sede da Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 1ª Região, pelo período de 16 de
agosto de 2015 a 31 de agosto de 2015, em razão do gozo de licença
por motivo de afastamento do cônjuge pela titular.

TERESA CRISTINA D'ALMEIDA BASTEIRO

PORTARIA No- 274, DE 17 DE JULHO DE 2015

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora Regional do Trabalho Maria
Vitória Sussekind Rocha, para atuar, com acúmulo de atribuições, em
substituição, no Ofício da Procuradora do Trabalho Dulce Martini
Torzecki, na Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Re-
gião, pelo período de 10 de agosto de 2015 a 19 de agosto de 2015,
em razão do gozo de férias pela titular.

TERESA CRISTINA D'ALMEIDA BASTEIRO

PORTARIA No- 275, DE 17 DE JULHO DE 2015

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora do Trabalho Luciene Rezende
Vasconcelos, para atuar, com acúmulo de atribuições, em substituição,
no Ofício da Procuradora do Trabalho Juliane Mombelli, na Sede da
Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região, pelo período de 17
de agosto de 2015 a 05 de setembro de 2015, em razão do gozo de
férias pela titular.

TERESA CRISTINA D'ALMEIDA BASTEIRO

PORTARIA No- 276, DE 17 DE JULHO DE 2015

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas atri-
buições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673, de 24
de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de 2015,
resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora do Trabalho Guadalupe Lou-
ro Turos Couto para atuar, com acúmulo de atribuições, em subs-
tituição, no Ofício do Procurador do Trabalho Rodrigo de Lacerda
Carelli, na Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região,
pelo período de 03 de agosto de 2015 a 12 de agosto de 2015, em
razão do gozo de licença prêmio por tempo de serviço pelo titular.

TERESA CRISTINA D'ALMEIDA BASTEIRO




